
 

Via dei Caniana, 2 - 24127 Bergamo - Tel.  035/2052.613/611/612 – E-mail ufficio.affarigenerali@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 
   

 Rep.  116/2019 
 prot. n.  44235/I/14 
 del 26.2.2019 

                       MR/AA 
 
 
 

Oggetto: Nomina dei rappresentanti dell’Università degli Studi di Bergamo nel 
Consiglio Direttivo del CUS di Bergamo, per il quadriennio 2019/2022. 

 
IL RETTORE 

 
 RICHIAMATO l’art. 16, comma 5, dello Statuto del CUS di Bergamo che prevede che una 

percentuale di rappresentanti dell’Università non superiore al 20% dei componenti del 
Consiglio Direttivo venga nominata dal Rettore dell’Università con proprio decreto; 

 
 VISTA la nota del 10.2.2019 con la quale il Presidente del CUS di Bergamo chiede di nominare 

tre rappresentanti dell’Università nel Consiglio Direttivo del CUS per il quadriennio 2019-
2022, poiché il nuovo Consiglio Direttivo sarà composto da 12 a 15 componenti; 

 
 RICHIAMATO l’art. 16, comma 3, dello Statuto del CUS di Bergamo che dispone che i membri 

del Consiglio Direttivo durino in carica 4 anni; 
 

DECRETA 
 

 di nominare i seguenti rappresentanti dell’Università degli Studi di Bergamo componenti del 
Consiglio Direttivo del CUS di Bergamo per il quadriennio 2019/2022: 

- Prof.ssa Rosella Giacometti 
- Prof.ssa Stefania Maci 
- Prof. Fabio Previdi  

  

 Le predette nomine scadranno il 30.4.2023, salvo periodo inferiore in relazione alla 
cessazione dal servizio. 

  

Bergamo, 26.9.2019 

                                                                                                      
                                                                                                                                      IL RETTORE 
                                                                                                            F.to Prof. Remo Morzenti Pellegrini 

 
 
 
Alla prof.ssa Rosella Giacometti 
Alla prof.ssa Stefania Maci 
Al prof. Fabio Previdi 
Al Presidente del CUS 
Ai Servizi amministrativi generali 
All’albo di Ateneo  

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
http://www.unibg.it/

